
DECRETO NO 0051 

Rosario,"CunadelaBandera", 20 de enero de 2021.-

VISTO 

Lo dispuesto por la Ordenanza N° 10.099 por la cual se declara el estado de Emergencia 

en el Transporte Urbano de Pasajeros de la ciudad de Rosario; 

Y CONSIDERANDO 

Que las disposiciones que rigen la concesión del servicio de Transporte Urbano de 

Pasajeros de la ciudad de Rosario (TUP) se encuentran regidas por la Ordenanza 7802 y el Pliego 

de la Licitación oportunamente aprobado por el Concejo Municipal. 

Que conforme lo establece el Art. 41 del pliego de la licitación referida, la instrumentación 

de la adjudicación dispuesta por los Decretos, que delega en el Ente de la Movilidad Rosario (EMR). 

Que atento a las facultades conferidas al EMR, por las normas que rigen en materia de 

transporte urbano, la delegación de la instrumentación de lo que resuelva este Departamento 

Ejecutivo en materia de reformulación de las pautas contractuales oportunamente establecidas, 

resulta adecuada atento que el objeto del acto resulta predominantemente reglado. 

Siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: REGLAMENTASE en los términos del presente decreto la Ordenanza N° 10.099: 

''ARTICULO 1 o: Sin reglamentar. 

ARTICULO 20: Sin reglamentar. 

ARTICULO 3°: DELEGASE en el Ente de la Movilidad de Rosario, para que conjuntamente con la 

Secretaría de Movilidad, y dentro de la esfera de competencias de cada organismo, lleven adelante 

el rediseño del Sistema Público de Transporte de Pasajeros de la ciudad de Rosario y la 



renegociación de los contratos de transporte vigentes, teniendo en cuenta los objetivos establecido 

en la ordenanza que por este decreto se reglamenta. 

ARTICULO 4°: Sin reglamentar. 

ARTICULO 5°: DELEGASE en el Ente de la Movilidad de Rosario, para que conjuntamente con la 

Secretaría de Movilidad, Y-dentro de la esfera de competencias de cada organismo, realicen todas 

las gestiones necesarias para la celebración de convenios con el Ministerio de Transporte de la 

Nación, el Ministerio de InfraeS,tructura y~ Transporte de la Provincia de Santa Fe y/u Organizaciones 

vinculadas, conforme se establece en la ordenanza que se reglamenta. 

ARTICULO 6°: Sin reglamentar. 

ARTICULO 7°: Sin reglamentar. " 

ARTICULO 2°: DESE a la Dirección General de Gobierno, insértese, publíquese en el Boletín Oficial 

Municipal Electrónico y comuníquese. 

Lic. DIE 

! 
,. 

GOMEZ 
aclenda 
la 

Rosario 

/ 

1 Dr. PABLO JAVKIN 
Intendente 

Municipalidad de Rosario 


